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      Ερωτηματολόγιο Ανοιχτής Δημόσιας Διαβούλευσης για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 2015 -2019 του Δήμου Αλιάρτου – Θεσπιέων


ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ - ΘΕΣΠΙΕΩΝ
	ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2015 – 2019  
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΙΑΡΤΟΥ - ΘΕΣΠΙΕΩΝ


Με τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006), θεσπίστηκε η υποχρέωση κατάρτισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων από τους Δήμους και με το  Πρόγραμμα «ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» (Ν. 3852/2010), ορίζεται ότι για το μακροπρόθεσμο προγραμματισμό των Δήμων εκπονείται το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα. 

Η υποχρέωση σύνταξης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων αποσκοπεί, στην εισαγωγή μόνιμων διαδικασιών και συστημάτων Προγραμματισμού στους ΟΤΑ. Στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα καθορίζονται, οι στρατηγικοί στόχοι, οι αναπτυξιακές προτεραιότητες του Δήμου και οι δράσεις που πρόκειται να υλοποιήσει την επόμενη χρονική περίοδο σε όλους τους τομείς της αρμοδιότητάς του (περιβάλλον, υποδομές, κοινωνική μέριμνα κ.λ.π.). Επίσης περιλαμβάνονται στόχοι και δράσεις για τη βελτίωση της εσωτερικής οργάνωσης και λειτουργίας του Δήμου.

Στο πλαίσιο αυτής της διαδικασίας, περιλαμβάνεται και η Δημόσια Διαβούλευση, με υπηρεσίες, κοινωνικούς φορείς, οργανώσεις ή ομάδες πολιτών και μεμονωμένα άτομα που δραστηριοποιούνται στο Δήμο.

Το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα του Δήμου μας για την επόμενη πενταετία καταρτίζεται σε μία περίοδο έντονα μεταβατική, εξαιτίας των αλλαγών που πραγματοποιούνται στο σύνολο της δημόσιας διοίκησης και της συνεχούς συρρίκνωσης και μεταβλητότητας των κρατικών πόρων.
Ο Δήμος Αλιάρτου - Θεσπιέων επιθυμεί τη συμβολή σας στο έργο κατάρτισης του Επιχειρησιακού Προγράμματός του,  με τη διατύπωση των προτάσεών σας αναφορικά με τις δράσεις και τα έργα που πιστεύετε ότι θα συμβάλουν στην αναβάθμιση του Δήμου μας, στην προώθηση της οικονομικής, κοινωνικής και πολιτιστικής-τουριστικής ανάπτυξης του Δήμου και στη βελτίωση της λειτουργίας των υπηρεσιών του. 
Για το σκοπό αυτό σας καλούμε να συμπληρώσετε το παρακάτω ερωτηματολόγιο που αφορά την καταγραφή των προτάσεων σας για την ανάπτυξη του Δήμου. 

Το ερωτηματολόγιο για τη δημόσια διαβούλευση διατίθεται:

1) σε έντυπη μορφή στο εξής σημείο :

· ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ ΑΛΙΑΡΤΟΥ (Ισόγειο), Λ. Αθηνών - Αλίαρτος
2) σε ηλεκτρονική μορφή στην ιστοσελίδα του Δήμου www.aliartos.gov.gr 
Μετά την συμπλήρωση του ερωτηματολογίου, μπορείτε :

· να το αποστείλετε είτε μέσω FAX στο 22680-22.690 είτε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail) στο epixeirisiako@aliartos.gov.gr με την ένδειξη «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΥ ΑΛΙΑΡΤΟΥ – ΘΕΣΠΙΕΩΝ 2015-2019», 
· να το παραδώσετε στο ανωτέρω σημείο διάθεσής του. 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνήσουν με το γραφείο Δημάρχου του Δήμου Αλιάρτου - Θεσπιέων και συγκεκριμένα με την κυρία Λέτη Μαρίνα στο 22683-50.225.
	ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2015 – 2019 
ΔΗΜΟΥ ΑΛΙΑΡΤΟΥ-ΘΕΣΠΙΕΩΝ
ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 


Στοιχεία μετέχοντα στη Δημόσια Διαβούλευση

	Ονοματεπώνυμο ή φορέας (στη περίπτωση που εκπροσωπείτε μια οργάνωση ή ένα φορέα)  
	*
	

	Διεύθυνση
	*
	

	Στοιχεία Επικοινωνίας (τηλ, email)
	*
	


* Τα ανωτέρω στοιχεία είναι προαιρετικά

Σε ποια συνοικία ή Τ.Κ. του Δήμου μας διαμένετε:

…………………………………………………………………………………………………………………
	ΦΥΛΟ 

	Άνδρας
	

	Γυναίκα
	


	Ηλικία :

	18 – 24 
	

	25 – 34 
	

	35 – 44 
	

	45 – 54 
	

	55 – 64 
	

	65 και άνω
	


Γνωρίζετε τι είναι το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα του Δήμου;
	ΝΑΙ
	
	

	ΟΧΙ
	
	


Αν ναι, πως ενημερωθήκατε γι’ αυτό; 
	
	
	Από το Δήμο και εκπροσώπους του Δήμου

	
	
	Από την ιστοσελίδα του Δήμου

	
	
	Από το διαδίκτυο (Διαύγεια)


	
	
	Από άλλο Δημότη

	
	
	Από τοπικό σύλλογο / φορέα

	
	
	Άλλο (Προσδιορίστε:………………………………………………………………………………………)



ΕΡΩΤΗΣΗ 1

Ποια είναι κατά τη γνώμη σας τα σημαντικότερα προβλήματα στην περιοχή του Δήμου μας ;
Παρακαλούμε περιγράψτε το πρόβλημα και σημειώστε το βαθμό σημαντικότητάς του στο αντίστοιχο τετράγωνο :

	A/A
	Περιγραφή Προβλήματος
	Βαθμός Σημαντικότητας

	
	
	πολύ

σημαντικό
	αρκετά

σημαντικό
	σημαντικό
	σχετικά σημαντικό
	όχι και τόσο σημαντικό

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	


Ποια είναι κατά τη γνώμη σας οι απαραίτητες παρεμβάσεις ώστε να ικανοποιηθούν οι ανάγκες και τα προβλήματα που αναφέρετε. Τι έργα – δράσεις πρέπει να γίνουν. 
	


	ΕΡΩΤΗΣΗ 2:

Ποιες ανάγκες ή προβλήματα κρίνετε ότι υπάρχουν στην περιοχή του Δήμου μας στον τομέα του Περιβάλλοντος και της Ποιότητας Ζωής ; Κατά την άποψή σας, ποιες παρεμβάσεις πρέπει να γίνουν για την επίλυσή τους; 
(π.χ. ποδηλατοδρόμοι, χώροι πρασίνου, καθαριότητα, διαχείριση απορριμμάτων, αποχέτευση όμβριων και ακαθάρτων, ηλεκτροφωτισμός, οδική ασφάλεια, υποδομές και τεχνικά έργα,  κλπ.)
(Απαντήστε κατά προτεραιότητα) 



	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	….
	


Ποια είναι κατά τη γνώμη σας οι απαραίτητες παρεμβάσεις ώστε να ικανοποιηθούν οι ανάγκες και τα προβλήματα που αναφέρετε. Τι έργα – δράσεις πρέπει να γίνουν. 
	


	ΕΡΩΤΗΣΗ 3:

Ποιες ανάγκες ή προβλήματα κρίνετε ότι υπάρχουν στην περιοχή του Δήμου μας στον τομέα της Κοινωνικής Πολιτικής, Υγείας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού; Κατά την άποψή σας, ποιες παρεμβάσεις πρέπει να γίνουν για την επίλυσή τους;
(π.χ. βελτίωση υπηρεσιών, δημιουργία νέων υπηρεσιών, έλλειψη σχετικών δομών, κλπ.)

(Απαντήστε κατά προτεραιότητα)


	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	…
	


Ποια είναι κατά τη γνώμη σας οι απαραίτητες παρεμβάσεις ώστε να ικανοποιηθούν οι ανάγκες και τα προβλήματα που αναφέρετε. Τι έργα – δράσεις πρέπει να γίνουν. 
	


	ΕΡΩΤΗΣΗ 4:

Ποιες ανάγκες ή προβλήματα κρίνετε ότι υπάρχουν στην περιοχή του Δήμου μας στον τομέα της Τοπικής Οικονομίας & Απασχόλησης; Κατά την άποψή σας, ποιες παρεμβάσεις πρέπει να γίνουν για την επίλυσή τους; (π.χ. βελτίωση υπηρεσιών, ανάπτυξη νέων υπηρεσιών, ενίσχυση τοπικών προϊόντων, ενίσχυση της τοπικής επιχειρηματικότητας, προγράμματα ανεργίας κλπ.)
(Απαντήστε κατά προτεραιότητα)


	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	…
	


Ποια είναι κατά τη γνώμη σας οι απαραίτητες παρεμβάσεις ώστε να ικανοποιηθούν οι ανάγκες και τα προβλήματα που αναφέρετε. Τι έργα – δράσεις πρέπει να γίνουν. 
	


	ΕΡΩΤΗΣΗ 5:

Ποιες ανάγκες ή προβλήματα κρίνετε ότι υπάρχουν στην περιοχή του Δήμου μας στον τομέα ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ; Κατά την άποψή σας, ποιες παρεμβάσεις πρέπει να γίνουν για την επίλυσή τους; (π.χ. τουριστικό προϊόν, τουριστική προβολή, city branding κλπ.)

(Απαντήστε κατά προτεραιότητα)



	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	…
	

	Ποια είναι κατά τη γνώμη σας οι απαραίτητες παρεμβάσεις ώστε να ικανοποιηθούν οι ανάγκες και τα προβλήματα που αναφέρετε. Τι έργα – δράσεις πρέπει να γίνουν. 
ΕΡΩΤΗΣΗ 6:

Ποιες ανάγκες ή προβλήματα κρίνετε ότι υπάρχουν στον τομέα της Διοικητικής Ικανότητας του Δήμου; Κατά την άποψή σας, ποιες παρεμβάσεις πρέπει να γίνουν για την επίλυσή τους; (π.χ. βελτίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών, ανάπτυξη – επέκταση νέων ηλεκτρονικών – ψηφιακών υπηρεσιών κλπ.)
(Απαντήστε κατά προτεραιότητα)



	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	…
	


Ποια είναι κατά τη γνώμη σας οι απαραίτητες παρεμβάσεις ώστε να ικανοποιηθούν οι ανάγκες και τα προβλήματα που αναφέρετε. Τι έργα – δράσεις πρέπει να γίνουν. 
	


ΕΡΩΤΗΣΗ 7:

Ποια θεωρείτε ότι είναι τα πλεονεκτήματα της περιοχής μας μέσα από τα οποία μπορεί να επιτευχθεί η τοπική ανάπτυξη;

	1.
	

	2.
	

	3.
	

	4.
	

	5.
	

	….
	


ΕΡΩΤΗΣΗ 8:

Ποιες ενέργειες / δράσεις θεωρείται ότι πρέπει να συμπεριληφθούν στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα του Δήμου Αλιάρτου – Θεσπιέων 
	1.
	

	2.
	

	3.
	

	4.
	

	5.
	

	….
	


Σχόλια – Παρατηρήσεις – Αναφορά οποιαδήποτε άλλης δική σας πρότασης
	


Ευχαριστούμε για τη συνεργασία σας στη συμπλήρωση του ερωτηματολογίου 
και τη συμμετοχή σας στη διαδικασία κατάρτισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Δήμου Αλιάρτου - Θεσπιέων 2015 – 2019.[image: image1.png]
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